
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 949 Quinta-feira, 08 de Março de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 949 Quinta-feira, 08 de Março de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2018
PROCESSO ADMINSITRATIVO N° 176/2018
EDITAL Nº 027/2018
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cassilândia, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a falta de tempo hábil
para confecção de Ovos de Páscoa, correspondente ao
Pregão Presencial n.º 023/2018, onde o objeto desta licitação
é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a contratação de empresa do ramo
pertinente para aquisição de produtos para confecção de ovos
de páscoa a serem distribuídos para as crianças dos projetos
mantidos pela Secretaria de Assistência Social, com abertura
prevista para o dia 16/03/2018, às 10h00, foi CANCELADO
pelo motivo acima mencionado.
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO
__________________________________________________

_____________________________________________
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 018/2017
CONTRATANTE – Município de Cassilândia -= Estado de Mato
Grosso do Sul
CONTRATADO – LAERTE DOS SANTOS GONÇALVES
DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS

E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS

E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
30.102 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
14.452.00
28.2.011

MANUTENÇÃO PRAÇAS JARDINS LOG. PUB.
SERV. COMPLEMENTARES

04.122.00
38.2.008

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
SECRETARIA. MUNICIPAL. DE VIAÇÃO,
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

26.782.00
26.1.009

CONSERVAÇÃO MANUT. ESTRADAS RURAIS
PONTES E MATA-BURROS

17.512.00
25.1.013

COSNTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E MANUT. DO
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO SANITÁRIO

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 03/03/2018 a 03/03/2019
Cassilândia-MS., 02 de Março de 20148



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 949 Quinta-feira, 08 de Março de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


